O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas
pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,
apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1515/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,
para  que  determine  à  Secretaria  Municipal  competente  que  sejam  tomadas  as
providências  necessárias  para,  a  implantação  de  uma  torneira  nas  proximidades  do
parquinho  do  parque  cachoeira  no  lado  da  rotatória  dos  Bombeiros  e  também  a
implantação de iluminação no parquinho.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, A instalação de uma torneira e de iluminação no parquinho do
Parque  Cachoeira  visa  oferecer  mais  conforto  e  segurança  aos  frequentadores.  A
iluminação contribuirá para a visibilidade e segurança no local, enquanto a torneira será
útil para a higienização e bem-estar dos usuários, especialmente crianças e famílias.

Câmara Municipal de Araucária, 22 de Abril de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

Imagem do local:

	INDICAÇÃO Nº 1515/2025
	Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente que sejam tomadas as providências necessárias para, a implantação de uma torneira nas proximidades do parquinho do parque cachoeira no lado da rotatória dos Bombeiros e também a implantação de iluminação no parquinho.
	JUSTIFICATIVA

		2025-04-22T16:08:41-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1